
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (10) – 275

Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone (016) 3301.1909/3301.1942, 
nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023, PROCESSO 
Nº 045/2023, BB Nº 982440, do tipo "Menor valor global do 
lote", que visa à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PANIFICADOS PARA ATENDER AS UNIDADES DA REDE MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, COM ENTREGAS PARCELADAS, PONTO A 
PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM 
O TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

A informação dos dados para acesso deve ser feita na 
página inicial no sítio do Banco do Brasil S.A., www.bb.com.
br opção Licitações, ou diretamente em www.licitacoes-e.com.
br e inserir o código dessa licitação, ou ainda na Secretaria 
Municipal da Educação através do e-mail documentoslicitacao@
educararaquara.com e pelo Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal de Araraquara www.araraquara.sp.gov.br.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h45min do dia 26 de 
janeiro de 2023.

INÍCIO DA SESSÃO: Às 10 horas do dia 26 de janeiro de 
2023.

Araraquara, 12 de janeiro de 2023.
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Educação

 SECRETARIA DA SAÚDE
 AVISO DE PUBLICAÇÃO de edital
A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – “Vovó Moci-

nha” – Fungota, Rua Carlos Gomes, 1610 - Centro – Araraquara-
-SP, (16)3305-1530 torna publico o edital:

Modalidade Pregão Eletronico nº 037/2022 - Processo 
Licitatório 480/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO DO 
LOTE, que visa a EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE SOLVEN-
TES E SANEANTES, pelo período de 12 meses conforme Anexo I.

A informação dos dados para acesso ao edital deve ser feita 
através do e-mail: comprasfungota@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30hs do dia 24 de 
janeiro de 2023. Inicio da sessão de Abertura da Proposta de 
Trabalho.

Araraquara, 10 de janeiro de 2023.
LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva
FUNGOTA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154 / 2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4.050 / 2022
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
Objeto: Aquisição de medicamentos
Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital acima 

citado, que considerou vencedoras em 1º lugar as empresas:
A.D. DAMINELLI - EIRELI - ME; 10.749.758/0001-80; Lote 

17; Quant 500.000 CP; Total Reg 110.000,0000; Lote 51; 
Quant 5.500 FR; Total Reg 37.895,0000; AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA; 65.817.900/0001-71; Lote 2; Quant 
100.000 UN; Total Reg 26.000,0000; Lote 30; Quant 130.000 CP; 
Total Reg 91.000,0000; ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; 
04.274.988/0001-38; Lote 4; Quant 1.500.000 CP; Total Reg 
75.600,0000; AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI; 11.195.057/0001-00; Lote 21; Quant 9.000 CP; Total Reg 
3.690,0000; CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA; 05.782.733/0001-49; Lote 45; Quant 4.000 FR; Total Reg 
49.120,0000; CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME; 20.419.709/0001-
33; Lote 12; Quant 270.000 UN; Total Reg 101.250,0000; Lote 
15; Quant 12.500 CP; Total Reg 3.558,7500; Lote 22; Quant 
9.000 CRT; Total Reg 18.360,0000; Lote 32; Quant 5.000 AMP; 
Total Reg 123.000,0000; Lote 33; Quant 1.250.000 CP; Total Reg 
131.125,0000; Lote 40; Quant 2.250 CRT; Total Reg 4.590,0000; 
Lote 59; Quant 250 FR; Total Reg 392,5000; COMERCIAL CIRUR-
GICA RIOCLARENSE LTDA; 67.729.178/0004-91; Lote 7; Quant 
2.000.000 CP; Total Reg 360.000,0000; Lote 42; Quant 30.000 
CP; Total Reg 2.382,0000; COMERCIAL RIFARMA DE MEDICA-
MENTOS EIRELI; 39.906.592/0001-40; Lote 52; Quant 7.500 CP; 
Total Reg 1.125,0000; Lote 54; Quant 10.000 CAP; Total Reg 
6.200,0000; CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA.; 44.734.671/0001-51; Lote 5; Quant 500.000 CP; Total 
Reg 105.000,0000; DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA; 41.511.821/0001-70; Lote 27; Quant 15.000 BNG; 
Total Reg 92.250,0000; Lote 29; Quant 50.000 BNG; Total Reg 
87.000,0000; Lote 34; Quant 1.500 FR; Total Reg 8.400,0000; 
Lote 35; Quant 50.000 CP; Total Reg 9.500,0000; Lote 36; Quant 
3.750 BNG; Total Reg 23.062,5000; Lote 38; Quant 12.500 BNG; 
Total Reg 21.750,0000; Lote 46; Quant 150.000 UN; Total Reg 
27.600,0000; Lote 56; Quant 37.500 UN; Total Reg 6.900,0000; 
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 31.556.536/0001-
11; Lote 28; Quant 15.000 FR; Total Reg 107.799,0000; Lote 
41; Quant 22.000 FR; Total Reg 131.777,8000; DROGA SOL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 33.511.513/0001-
16; Lote 53; Quant 7.500 FR; Total Reg 67.994,9800; Lote 55; 
Quant 1.000 FR; Total Reg 15.950,0000; Lote 57; Quant 7.500 
FAM; Total Reg 217.725,0000; Lote 58; Quant 1.500 FAM; Total 
Reg 43.605,0000; EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA; 23.312.871/0001-46; Lote 20; Quant 
750 FR; Total Reg 5.730,0000; GALLI E LIOTTO COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES L; 42.092.374/0001-24; Lote 
13; Quant 2.500 FR; Total Reg 14.975,0000; Lote 14; Quant 
375.000 CP; Total Reg 30.000,0000; Lote 16; Quant 1.750 FR; 
Total Reg 23.292,5000; Lote 60; Quant 10.000 CP; Total Reg 
11.900,0000; INDMED HOSPITALAR EIRELI; 24.614.797/0001-
85; Lote 23; Quant 20.000 AMP; Total Reg 246.000,0000; 
INOVAMED HOSPITALAR LTDA; 12.889.035/0001-02; Lote 
10; Quant 3.000 FR; Total Reg 7.499,7000; Lote 50; Quant 
40.000 UN; Total Reg 36.716,0000; INPHARMA HOSPITALAR 
LTDA; 43.607.262/0001-21; Lote 31; Quant 2.250 CP; Total 
Reg 1.459,8000; LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA; 49.228.695/0001-52; Lote 43; Quant 30.000 
FR; Total Reg 149.397,0000; MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI- ME; 04.470.877/0001-05; Lote 1; 
Quant 500 FR; Total Reg 6.150,0000; Lote 11; Quant 125 FR; 
Total Reg 1.537,5000; Lote 18; Quant 75.000 CP; Total Reg 
7.500,0000; Lote 39; Quant 32.500 CP; Total Reg 30.498,0000; 
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA; 02.816.696/0001-54; Lote 
8; Quant 300.000 CP; Total Reg 18.900,0000; Lote 9; Quant 
20.000 CP; Total Reg 1.000,0000; PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA; 73.856.593/0001-66; Lote 24; Quant 5.000.000 CP; 
Total Reg 489.000,0000; Lote 25; Quant 6.000 BNG; Total 
Reg 31.440,0000; Lote 26; Quant 200.000 CP; Total Reg 
34.000,0000; Lote 49; Quant 1.000 FR; Total Reg 1.010,0000; 
PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA; 20.489.064/0001-
05; Lote 48; Quant 6.000 FAM; Total Reg 113.340,0000; SOMA/
SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 05.847.630/0001-10; Lote 
3; Quant 10.000 FR; Total Reg 46.000,0000; Lote 6; Quant 
70.000 FR; Total Reg 553.700,0000; Lote 44; Quant 40.000 CAP; 
Total Reg 19.400,0000; TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO 
IMPORTACAO E EXPORT; 35.067.853/0001-25; Lote 47; Quant 
30.000 FAM; Total Reg 510.000,0000.

Araraquara, 12 de janeiro de 2023
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN / Secretária de Saúde
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160 / 2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4.134 / 2022
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
Objeto: Aquisição de medicamentos
Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital acima 

citado, que considerou vencedoras em 1º lugar as empresas:
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRE-

LI; 03.945.035/0001-91; Lote 56; Quant 2.500 CP; Total Reg 
2.611,5000; AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA; 
65.817.900/0001-71; Lote 38; Quant 150.000 CAP; Total Reg 
255.000,0000; Lote 39; Quant 120.000 CP; Total Reg 204.000,0000; 
Lote 40; Quant 400.000 CP; Total Reg 872.000,0000; Lote 54; 
Quant 1.500.000 CP; Total Reg 714.900,0000; Lote 57; Quant 

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 RESULTADO
Pregão Presencial Nº. 46/2022
Processo Nº. 99/2022
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

de maquinário para uso da secrtaria de obras e serviços munici-
pal pelo período de 12 meses

RESULTADO: DESERTA
ARAÇARIGUAMA, 05 DE dezembro de 2022
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 73/2022
PROCESSO Nº. 153/2022
OBJETO: Registro de preços para aquisição de peças auto-

motivas originais ou de primeira linha para os veículos que 
compõe a frota de veículos leves e intermediários do Município 
de Araçariguama, pelo período de 12 (doze) meses.

Sessão Pública do Pregão Presencial nº 73/2022: 27/01/2023 
às 9h, na Rua São João, n° 228 - Centro - Araçariguama – SP.

O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 
dia 13/01/2023, das 9h às 16h30 no endereço acima menciona-
do e também no site da Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.br.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 094/2022 - PROCESSO N.º 
2.363/2022

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado à AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS 
PEDAGÓGICOS, PLAYGROUND, MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉS-
TICOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei o Sr. 
Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, homologa 
o presente certame, conforme Ata da Sessão Pública, para as 
empresas classificadas:

- MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI-ME, para fornecer 
os itens: 4.1, 4.2, 08, 12, 14, 21, 26, 27, 35;

- GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR CPF 020708846-27, para 
fornecer os itens: 05, 06, 17, 20, 30, 31, 34, 36;

- CAIO CESAR DIAS PAGLIARANI-ME, para fornecer o 
item: 18;

- ROTO PLAY INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLÁSTICOS 
LTDA, para fornecer os itens: 03, 09, 10, 15, 19, 22, 23, 24, 28, 
29, 32, 33;

- Itens desertos: 01, 02, 07, 11, 13, 25, 37;
- Item fracassado: 16.
GABINETE DO PREFEITO, 12 de janeiro de 2023.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ARAÇOIABA DA SERRA 
(SP) nº 002/2023, a Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra, 
com sede administrativa na Avenida Luane Milanda Oliveira nº 
600, torna público a abertura de inscrição para processo seletivo 
objetivando contratação temporária de Motoristas para atuarem 
na área do Transporte Coletivo e Operadores de Máquinas. As 
inscrições deverão ser realizadas do dia 16 ao dia 20 de janeiro 
no Paço Municipal ou nos links disponíveis no Edital. O Edital 
Completo encontra-se publicado no site oficial do município: 
www.aracoiaba.sp.gov.br. Araçoiaba da Serra, 13 de janeiro de 
2023. JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal

 EXTRATO DA ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELO-
PES DE HABILITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2022. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIA-
LIZADOS DE LIMPEZA URBANA COMPREENDENDO, A COLETA 
MANUAL E MECANIZADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIA-
RES E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS COLETADOS ATÉ DESTINO 
FINAL, EM LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA 
DA SERRA, CONFORME OS ANEXOS. Ao decimo segundo dia 
do mês de janeiro de 2023 às 10h00, na Sala de Reuniões da 
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra, reuniram-se os 
membros da Comissão Permanente de Licitação, Tatiana Soares 
Rocha sendo Presidente, Miriam Januaria da Silva, Fernanda 
Catarino da Silva e Vinicius Ayub de Campos Abrame como 
Membros, para proceder com a Sessão de Abertura dos Envelo-
pes de Habilitação. A Presidente declarou aberta a Sessão e em 
seguida constatou que tais empresas protocolaram os envelopes 
de habilitação e proposta, sendo elas: CORPUS SANEAMENTO E 
OBRAS LTDA, LIARTH RESIDUOS EIRELI, RIO NOVO SOLUÇÕES 
URBANAS EIRELI , DUCAR SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, ETENG 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, FORTNORT DESENVOLVI-
MENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI, M CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA LTDA, 
BROOKS AMBIENTAL E SERVIÇOS LTDA, CLEANMAX SERVIÇOS 
LTDA, A presidente decide suspender a sessão para análise da 
documentação em sessão reservada. Os resultados desta sessão 
e da reservada serão publicados um extrato no DOE “Diário 
Oficial do Estado” e a Ata em sua integra será disponibilizada no 
portal da transparência dessa Prefeitura. Comissão de Licitação

 AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº318/2022. DESTINADA A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL 
TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA REFORMA DA UBS 
ALCIDES VIEIRA E CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDA-
DE NO BAIRRO ALCIDES VIEIRA, NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA 
DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. Os envelopes "HABILI-
TAÇÃO e PROPOSTA" deverão ser entregues no setor de proto-
colo da Prefeitura, até às 09h:30min do dia 06/02/2023 sendo 
que a abertura do Envelope "Habilitação" ocorrerá no mesmo 
dia às 10h:00min. O Edital em sua integra consta no site www.
aracoiaba.sp.gov.br. Araçoiaba da Serra, 12 de janeiro de 2023. 
José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

 ARAPEÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEÍ

 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
N°09/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS – 
MERENDA ESCOLAR.

ABERTURA: 26/01/2023 ÀS 9H
LOCAL: RUA DAS MISSÕES, 08, CENTRO – ARAPEI/SP – 

SALA DE LICITAÇÕES – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEI/SP
EDITAL COMPLETO NO SITE: WWW.ARAPEI.SP.GOV.BR

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que 

na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município 
de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. 

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 074/2022.
Processo nº 11.948/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GEREN-
CIAMENTO E EMISSÃO DO CARTÃO ALIMENTAÇÃO (CARTÃO 
ALIMENTAÇÃO COM CHIP), QUE POSSIBILITE AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS “IN NATURA” (CONCESSÃO DE CESTA 
BÁSICA) AOS FUNCIONÁRIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DIRETA, GAMA E FUSAME DO MUNICÍPIO DE AMERICANA”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
074/2022 para a seguinte empresa:

TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA – Taxa: 0,00% 
(zero porcento).

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 

Comissão de Licitações julgou a licitação abaixo, proferindo a 
seguinte classificação:

* TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2022
Processo n.º 54.380/2018.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF JONAS CORREA DE ARRUDA 
FILHO, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”.

EMPRESA CLASSIFICADA: “CONSPEK CONSTRUTORA E 
CONSULTORIA EIRELI” - VALOR GLOBAL R$ 1.285.342,04.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação. Na inocorrência de recursos, o processo 
seguirá para homologação do Sr. Secretário e adjudicação de 
seu objeto ao vencedor.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 12 de Janeiro de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO: Processo nº 14.790/2022 – ÓRGÃO: Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE: Concorrência Pública 
nº 011/2022 – OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para Execução de Serviços de Recapeamento em diversas Ruas 
do Município de Amparo conforme Edital, Anexos e Minuta de 
Contrato. – COMUNICADO: Senhores, a Secretaria Municipal de 
Administração comunica que a supramencionada Concorrência 
Pública cuja abertura da sessão estava prevista para o dia 13 de 
janeiro de 2023 às 09 (nove) horas, está suspensa para a reade-
quação da redação editalícia, solicitada pela Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura e Serviços. Mais informações deverão ser 
solicitadas pelo e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 12 de janeiro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 004206/2022 

– ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Chamamento Público nº 02/2022. OBJETO: 
Cadastramento de instituições financeiras de qualquer natureza 
- credenciada, autorizadas a funcionar pelo banco central do 
brasil, para prestação de serviços bancários de recebimento, 
sem exclusividade, de arrecadação das tarifas, taxas e outros 
serviços prestados, efetuados por documento de arrecadação 
próprio emitido pelo serviço autônomo de agua e esgotos - saae 
amparo, em padrão febraban, por intermédio de suas agências 
bancárias ou correspondentes bancários, caixas eletrônicos, 
internet, rede lotérica e afins, com prestação de contas por meio 
eletrônico dos valores arrecadados, conforme edital e anexos. 
PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
02/2022: O Superintendente desta autarquia TORNA PUBLICO 
a prorrogação da vigência no prazo para apresentação da 
documentação para credenciamento de novos interessados, 
sendo mantidos todos os demais termos e condições do Edital, 
já disponível no sitio eletrônico https://saaeamparo.sp.gov.br/
categoria/chamamento-publico e na Divisão de Suprimentos 
do SAAE AMPARO, sem prejuízo de todos os atos já praticados 
no processo supracitado, para fins de ampliação do credencia-
mento. NOVO PRAZO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 
08h45min do dia 13/02/2023. RECOMENDAÇÃO: Envelopes 
encaminhados via Correios devem ser postados com antece-
dência, evitando problemas de tempestividade nos seus recebi-
mentos.INFORMAÇÕES: Tel. (19) 3808-8400, ramal 237 ou 261 
com Tauan ou Marli.

Amparo, 12 de janeiro de 2023.
ANTONIO CARLOS BERNARDI JUNIOR
-Superintendente-

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 Aviso de Licitação
Edital 03 – Pregão 03/2023
O Município da Estância Climática de Analândia, Estado 

de São Paulo, torna público para quem possa interessar, que no 
dia 26 de janeiro de 2023, às 14h00min, na sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será 
realizada Licitação, aberta através do Edital nº 03/2023 na 
modalidade Pregão do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo 
como objeto o Registro de preço para Aquisição de Uniformes 
Escolares, conforme especificações técnicas contidas nos ane-
xos. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser 
retirados ou consultados no Paço Municipal, à Avenida 04, 381, 
Centro, de segunda à sexta-feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 
às 17:00 horas ou no site oficial da Prefeitura – www.analandia.
sp.gov.br. Informações através do telefone (19) 3566.9090 
ou ainda através do e-mail: licitacoes@analandia.sp.gov.br. 
Analândia, aos 12 de janeiro de 2023. André Luiz Bertole – 
Comissão de Licitações.

 ANDRADINA

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 CNPJ (MF) sob o n.º 07.309.266/0001-60
Processo Licitatório 01/2.023 – Credenciamento 01/2.023 

- Termo de Rerratificação. 1 – Fica retificado do Anexo III do 
edital: Onde lê-se: “Representante legal da empresa”. Leia-se: 
“Representante legal ou sócio ou prestador de serviço vincu-
lado/contratado”. 2 – Os demais itens e prazos permanecem 
inalterados. Andradina, 06 de janeiro de 2023 – CRISTIANO 
ELEUTERIO SOARES DA SILVA - Presidente.

 Diário dos Municípios
 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão (eletrônico) Nº003/2023
Processo Nº 004/2023
Edital Nº 004/2022
Em virtude de vários questionamentos sobre os descritivos 

dos itens que compõem o edital Nº 004/2022, o pregão referido 
acima será suspenso para que sejam feitas adequações, afim de 
melhorar as descrições do objeto deste certame, e seguida será 
publicado com novos prazos e horário.

Agudos, quinta-feira 12 de janeiro de 2023
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
 AVISOS DE LICITAÇÕES
PRAZO PARA RECURSOS
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 062/2022
EDITAL Nº 140/2022
PROCESSO N° 183/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
A Prefeitura do Município de Agudos torna público através 

de seu Prefeito Fernando Octaviani, a abertura do prazo para 
recursos referente a habilitação e planilhas dos vencedores 
do certame, os recursos deveram ser protocolados no Setor de 
Protocolo localizado no Paço Municipal situado no endereço: 
Praça Tiradentes nº650, centro, no prazo de 3 dias uteis a partir 
desta publicação.

ESCLARECIMENTOS DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICI-
TAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andiras nº 183 – 
Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 – 3262-0607 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
Pelo presente, a Prefeitura Municipal de Alfredo Marcon-

des, faz saber que se encontra aberto a Tomada de Preços 
nº 01/2023, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE GALERIAS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, 
com fornecimento de material e mão de obra, tudo conforme 
memorial descritivo, planilha de custos, cronograma e projeto 
em anexo, licitação do tipo menor preço global. O presente 
certame será regido pela Lei 8.666/93 e demais alterações. A 
sessão será realizada no dia 03/02/2023 a partir das 13h30, 
no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Município de 
Alfredo Marcondes, com sede à Rua Osvaldo Cruz, n. 401, cen-
tro, em Alfredo Marcondes/SP. Para maiores informações: www.
alfredomarcondes.sp.gov.br; e-mail: pmlicitacoesmarcondes@
hotmail.com ou telefone (18) 3266-4090 ramal 202.

Alfredo Marcondes/SP, 12 de janeiro de 2023.
Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 Chamada Pública 01/2023 - Processo Administrativo Nº 
001/2023

Acha-se aberta na Divisão de Material a CHAMADA PÚBLI-
CA Nº 01/2023, para aquisição de gêneros alimentícios da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados 
ao atendimento do PNAE, relativo ao ano letivo de 2023. Os 
envelopes deverão ser protocolados até às 16:00h do dia 30 
de janeiro de 2023. A abertura dos envelopes se dará no dia 31 
de janeiro de 2023, às 9:00h. O edital completo e seus anexos 
estão disponíveis na Divisão de Materiais em horário de expe-
diente, no site www.alvaresmachado.sp.gov.br ou pelo e-mail 
licitacao@alvaresmachado.sp.gov.br. Telefone (18) 3273-9300. 
Álvares Machado, 12 de janeiro de 2023. ROGER FERNANDES 
GASQUES – Prefeito.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº. 078/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº. 010/2022
ABIGAIL CATELI DIAS, Prefeita do Município de Alvinlândia, 

Comarca de Garça, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
legais a mim conferidas e, em conformidade com o disposto no 
Artigo 43, VI da Lei Federal 8.666/93, com redação dada pela Lei 
Federal 8.883/94 e demais alterações posteriores, HOMOLOGO e 
ADJUDICO o procedimento licitatório acima, em face do parecer 
exarado pela Comissão Municipal de Licitação, que adjudicou 
pelas razões nele expostas, e que acolho o objeto do processo 
em epígrafe, a empresa: EDITORA DANGUS - LTDA, CNPJ n.º 
03.892.051/0001-63 E Inscrição Estadual n.º 213.004.400-117, 
com sede na cidade de Bilac, Estado de São Paulo, à Rua Brasil, 
n.º 79, CEP – 16.210-000 – fone (18) 3659-9000, que apresentou 
em sua proposta o menor valor total de R$ 164.842,00 (Cento 
e Sessenta e Quatro Mil, Oitocentos e Quarenta e Dois Reais), 
Objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de 
solução pedagógica de ensino, composto de material didático 
a ser utilizado por alunos e professores da Rede Municipal de 
Ensino, abrangendo a Educação Infantil e Ensino Fundamental 
Anos Iniciais, assessoria pedagógica com formação continuada 
e disponibilização de um portal educacional on-line para acesso 
dos gestores, professores, responsáveis e alunos, para o ano 
letivo de 2023. A Secretaria Municipal de Administração para as 
providências sequenciais necessárias.

Alvinlândia, 12 de Janeiro de 2023.
ABIGAIL CATELI DIAS
Prefeita Municipal
RG nº. 6.454.765-6
 CONTRATANTE:- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA
CONTRATO: nº 001/2023
VALOR: R$ 164.842,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, 

Oitocentos e Quarenta e Dois Reais)
CONTRATADA: EDITORA DANGUS - LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

solução pedagógica de ensino, composto de material didático 
a ser utilizado por alunos e professores da Rede Municipal de 
Ensino, abrangendo a Educação Infantil e Ensino Fundamental 
Anos Iniciais, assessoria pedagógica com formação continuada 
e disponibilização de um portal educacional on-line para acesso 
dos gestores, professores, responsáveis e alunos, para o ano 
letivo de 2023

Data da Assinatura:- 12/01/2023
Modalidade:- TOMADA DE PREÇO 010/2022

SUPORTE-ADM
Retângulo


